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BEDEL GROUP " shpk

(rhamat ne Lake)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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BEDEL GROUP * shpk
(shumat ne Leke)

~ Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanei)
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BEDEL GROUP " shpk
{shumat ne Leke)

Pasqyra e Performancis

{Pasqyra ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
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Pasqyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirise

Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja & vitit

T ardlura t& tiera gjithéperfshirése pér vitin:

Diferencat (-+/-) nga pérkthimi i monedhés ng veprimeari 1 huaja =

Diferencat {+/-) nga rivier@simi i aktiveve afatgjata makeriale

Diferencat (+/-) nga rivlerEsimi i aktivet financiare 1 mubajtura pé -

Pjesa e t& ardhurave gjithéperfshirise nga plesémarrict
Totali i t& ardhurave 1€ tjera gjithépérishirgse pér vitin

Totali i & ardhurave gjithépérfshirése per vitin

Totali i & ardhurave/humbjeve giithépécfshirdse pér:

18,503,753.87
2020 2019
14,741,387 20,745,196
14,741, 386.57 201,745,195.87
14,741,387 20,745,196
14,741,387 20,745,196

Administrator

Munzio Slmguﬁ




BEDEL GROUP " shpk
Pasqyra ¢ fluksit fe parave - Metoda indirekie
Perindha kantabel 01 Janar-31 Dhjetor 2020

(shumat ne Leke)
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. .00
Administrator
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“‘Bedel Group” shpk Durres

Shenime per Dekfarimet Financiare

Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2020

Sgarim : . -
Dhenia ¢ shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshie e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese dubet te behet sipas kerkesave dhe struktures .

Standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe kankretisht paragrafeve 49-35.
Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergiithshem dhe politikat kontabel
b) Shenime qe shpjegojne zeral ¢ ndryshem te pasgyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese
1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
“Bedel Group " shpk eshte krijuar me regjistrim ne QKR

Objekti dhe Kontributet
Shogeris “Bedel Group” shpk ka si objekti:
Shitblerje Pronash, dhenie ambjente me qira

Pronesia mbi Aktivet
Shogeria e zhvillon aktivitetin e saj me mjetet e veta dhe mjete te mara me qira

Administrimi
Shogeria Bedel Group drejtohet nga pronari z.Nunzio Siraguza

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike. Cdo veprim

eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2020.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e shogerise " BS Trading” shpk reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
e Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar, program kontabiliteti “Financa 57
s [ventarel vleresohen me koston e tyre e bleries duke i shtuar shpenzimet e transportit dhe taksat ne
dogane

e Shitjet kontabilizohen ne baze te faturave te shitjes

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Mbyllur” si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat kapin shumen 172,760,350 leke

Grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar me saldot ¢
llogarive, rezultojne si me poshte:

5 Aktivet Afatshkurtra shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 19,768,120 leke nga te cilat:

a. Mjete monetare perfageson Depozita ne banke ne vlere ne arke. Per llogarite ne valute
eshte bere azhornimi me kursin e dates 31.12.2020

31 Dhjeror 2020
Para ne Banka 19,768,120.34
Totali 19,768,120.34

b. Aktive te tjera financiare afatshkurter perfageson detyrimet e debitoreve per tu arketuar
pas dates 31.12.2020 si dhe detyrime te shtetit ge trajtohet ne piken 7




“Bedel Group” shpR Durres
Shenime per DekfarimetFinanciare
®eriudfia nga 1 Janar deri 31 Dhyetor 2020
31 Dhjetor 2020
Kliente 4,235,984.00
Totali 4,235,984.00

rrrrrr

Te tjera kerkesat te arketueshme
Perfageson tepricen e tvsh date 31 Dhjetor 2020.

31 Dhjetor 2020 3! Dhjetor 2019
TVSH kreditore 32,420.00 32,420.00
Teprice tatim fitimi 2,508,833.00 0,00
Totali 2,541,253.00 32,420.00

Aktivet afatgjata :
Jane te perfshira -Toke are e blere me kontrate shitie. 60,271,650 lek
-Kontrate me firmen Kastrati Group per blerje ambjente 61,106,699 lek

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 114,080,749 leke, perfageson detyrime per tu paguar pas dates
31.12.2019

31 Dhjetar 2020

Detyrimet ndaj furnitoreve 20,943,129.20
Te pagueshme ndaj punonjesve(Sig nentor,dhjetor) 119,034.00
Kontributi i ortakut 93,018,586.19

Totali 114,080,749.19

b. Detvrimet fiskale
Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2020
Tatim fitimi 0.00
Totali 0.00

9. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2020 ka realizuar 17,147,827 lek nga girate
Shenim : Te ardhurat sipas FDP-ve nuk kuadrojne me te ardhurat ne bilanc
Te ardhurat sipas FDP = 14.943.547
Te ardhurat ne Bilanc = 17,147,827
Diferenca 2,204,280
Fatura e parapagimit deklaruar ne V. 2019me viere 18000Euro= 2,217,480 lek
Sherbimi i eshte kryer ne Janar V. 2020 ku eshte zbritur fatura e parapag . 18.000E me kursin e dites
=2,204,250 lek
Diferenca nga ndryshimi i kursit lek 13,140 kalon ne rezultat

L1, Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

A1 Dibfiear 2020

Shpenzime energiiuje 43,176.00
Te tjera 20,617 66
Shpenzime kred tvsh 48,040 54
Komisione bankare o 36,073.52

Totali 219,907.72 0,00




“Bedel Group” shpR Durres
Shenime per DeRfarimet Financiare
®eriudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2020

- i i L

lzisimi:enximc te peﬁnnelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me: poshle:

PR B O TR

31 Dhjetar 2020
Paga 1,059,280.00
Sigurime shogerore 176,800,040
Totali 1,236,150.00

13.5hpenzime Financiare
Me kete ze perfshilien te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Divjetar 2020

Fitime nga kembime valulore -4 694 80
Shpenzime per interesa kredie 1,19%,047.51
Totali 950,352.71
14. Fitimi Neto
Fitimi neto llogaritur si me poshte:
Viti 2020
FitimBruto 14,741, 38657
Shpenzime Le pa njohurm 0.00
Buza llogaritjesTalimit 14,741,386.57
% e tatim Fitimit 13
TatimFitimi 2,211,208.00
_ Fitimi NETO 12,530,178.57

PER DRESTIMIN E NJESISE
{ Nurnzio Siraguza)




